
Obrazová příloha VÝROČNÍ ZPRÁVY
Muzea jižního Plzeňska v Blovicích,
příspěvkové organizace
za rok 2024

Zpracovaly: Drahomíra Synáčová, PhDr. Radka Křížková Červená
na základě podkladů vedoucích jednotlivých oddělení (AP, HIS, IK, OHS)
Datum: březen 2025

Autory fotografií jsou pracovníci Muzea jižního Plzeňska v Blovicích, p. o., pokud 
není uvedeno jinak.



Výměna havarijních oken zámku Hradiště, realizace  červen 2024 2



1. Olejomalba „Obraz rodného domu Václava 
Valenty-Alfy“, datace: 1907, př. č. 2/2024

2. Olejomalba „Žena v modrých šatech“, autor: 
Jaroslav Šafařík – Šafara, datace: 1933, př. č. 
5/2024

3. Olejomalba „Vesnice II“, autor: Jan Sýkora, 
datace: 2005, př. č. 9/2024

4. Olejomalba „Krajina u Selibova II“, autor: Jan 
Sýkora, datace: 2010, př. č. 10/2024

5. Perokresba „Blovice“, autor: Jan Sýkora, 
datace: nedatováno, př. č. 14/2024

1.

2.

3.

4.

5.

Vybrané přírůstky sbírky MJPB za rok 2024 do 
podsbírky Výtvarné umění  

3



Dokumentace restaurování sbírkových předmětů - Inv. č. 168 (před/po), dodavatelsky

Dokumentace restaurování sbírkových předmětů Inv. č. 2937 – 1 (před/po), dodavatelsky

Dokumentace restaurování sbírkových předmětů Inv. č. 2937 – 1 (před/po), dodavatelsky
4



Výstava „Fenomén zalánská madona“, místo 
konání výstavy: Podbrdské muzeum, Rožmitál
pod Třemšínem (7. 11. 2024 - 26. 1. 2025)

1. Inv. č. 1360– Dřevěná socha (madona)
2. Inv. č. 3089 – Dřevěná socha (madona)
3. Inv. č. 3800 – Dřevěná socha (madona)
4. Inv. č. 1393 – Dřevěná socha (madona)

5. Inv. č. 1379 – Dřevěná socha (Svatý Florián)

Vybrané sbírkové předměty zapůjčené ze sbírky MJPB jiným institucím v roce 2024

3.                                     4.                             5.

Výstava „Bedřich Smetana a Plzeň“, místo konání 
výstavy: Západočeské muzea v Plzni, p. o., Plzeň, 
(od 1. 3. do 1. 9. 2024)
Inv. č. 20442–20454 – Ženský plzeňský kroj. Tento 
kroj byl ve 20. letech 20. století zapůjčen do divadla 
J. K. Tyla pro inscenaci Prodané nevěsty a 
vystupovala v něm představitelka hlavní role 
Mařenky.

1. 2.

5



Česká televize – Televizní klub neslyšících (26. 1. 2024) – Zpřístupňování kultury v Plzeňském kraji
neslyšícím a nedoslýchavým; projekt MJPB na zpřístupnění památkově chráněného objektu zámku Hradiště
osobám s omezenou schopností pohybu a orientace

Spolupráce se Spolkem 
neslyšících Plzeň, p. s. 

6



Tablety s průvodcovským slovem ve znakovém jazyce, připravené ve spolupráci se 
Spolkem neslyšících Plzeň, p.s. – návštěva skupiny  Turisté bez hranic – Česká unie 
neslyšících Praha

7



Nové vybavení muzejní  herny – aktivizace nejmladších návštěvníků 8



Výstava „Zapomenutí v proudu času. Krása a podoby krajiny 
západních Čech v dílech regionálních malířů první poloviny 
20. století“ (18.1. - 16.3.2024)
Vernisáž výstavy 18. 1. 2024;
Komentovaná prohlídka výstavy Mgr. Jiřím Hlobilem  pro 
veřejnost a pro studenty Gymnázia Blovice

9



Velikonoční otevřené dílny (28. 3. 2024) – animační program s jarní tématikou a tvořivou dílnou pro 
veřejnost 10



Velikonoce na zámku (27. 2. – 27. 3. 2024) – edukační program s výtvarnou dílnou  pro MŠ, ZŠ a zájmové 
skupiny 11



Velikonoční jarmark (9. 3. 2024) - prezentace tradičních řemesel a rukodělné činnosti 12



Výstava: „V tichosti kvést. Květiny v obrazech Veroniky Klikarové“ (21. 3. - 19. 5. 2024) Soubor maleb
s tématikou a tvaroslovím květin. Pro některé obrazy se autorka nechala inspirovat zámeckým parkem Hradiště.

13



Zámecký literární večer – Jaro v zámeckém parku (15. 5. 2024) 
doprovodný program k výstavě „V tichosti kvést. Květiny v obrazech Veroniky Klikarové“

14



Zahájení letní sezóny (1. 5. 2024) 
• šermířské vystoupení Harcíři z Rokycan „Jak Jan Žižka o oko přišel“ a „Ztracenci“
• komentované prohlídky výstavy „Dotkněte se středověku“ 
• Dechový orchestr ZUŠ Blovice „Koncert filmových melodií“
• zábavné hry pro děti

15



Výstava „Dotkněte se středověku“ (1. 5. - 29. 9. 2024) 16



Slavnostní vyhlášení literární soutěže k výstavě „Dotkněte se středověku“ 
(22. 5.2024) spolupráce s MAS Aktivios

17



„Muzejní noc“ (14. 6. 2024) 
• workshop spřádání a barvení vlny s Janou Tycovou
• komentované prohlídky výstavy Dotkněte se středověku a zámeckého sklepení
• Morgana von Maxberg - šermířské divadelní vystoupení „Kdo hledá smrt
• Morgana von Maxberg - komentovaná ukázka zbraní v soubojích „Středověké válečnictví“
• Morgana von Maxberg - střílení z luku a ukázka zbraní
• klavírní koncert žáků ZUŠ Blovice 18



Výstava „Zmenšený svět aneb kouzlo hraček“ (1. 6. - 29. 9. 2024)
19



Víkend otevřených zahrad (8. 6. - 9. 6. 2024) 

20



Výběr z přednášek v roce 2024
• Spolkový život v Blovicích 1860-1945 (20. 2. 2024)
• T. G. Masaryk a Richard Coudenhove-Kalergi. Vize 

evropského sjednocení (23. 4. 2024)
• Hry a zábava ve středověku (21. 5. 2024)
• Šlechtická sídla a jejich opevnění ve středověku (24. 9. 2024)
• Od sv. Kateřiny po Tři krále (26.11. 2024) 21



Prázdninové dílny na zámku Hradiště, tematické aktivity pro dětské návštěvníky  (červenec - srpen)

22



Archeologické léto (srpen 2024)
Válečná krajina Holýšovska (1. 8. 2024)

Krchleby, pravěké hradiště Holubí hlava a pozůstatky 
středověkého hradu Lacembok (28. 8. 2024)

23



Pirátská pohádka (25. 8. 2024); loutkové představení divadla Kubko na zámeckém 
nádvoří ve spolupráci s Doupě, z.s. 24



STOPY BAROKA (7. 9. 2024)
• program pro rodiny s dětmi  STOPUJEME BAROKO
• zábavné soutěže, hry a kreativní dílny
• prezentace Plzeňského kraje s fotokoutkem 25



STOPY BAROKA (7. 9. 2024)
• Příběh krále zvířat – muzikál žáků ZUŠ Blovice

26



STOPY BAROKA (7. 9. 2024) 
• sokolnické ukázky, tlumočeno do znakového jazyka  
• komentované prohlídky, tlumočeno do znakového jazyka  27



STOPY BAROKA (7. 9. 2024)
• barokní hudba SÓLO PRO KRÁLE v podání Jiřího Havrlanta a Jany Semerádové
• Barokní ohňostroj 28



Výstava „Odkaz zmizelých: Židovští obyvatelé jižního Plzeňska“ (24. 10. 2024 - 5. 4. 2025)
vernisáž výstavy 24. 10. 2024, zapojení studentů Gymnázia Blovice do projektu Krokus

29



Křest knihy „Dětství v zámeckém parku aneb Vzpomínky dcery zámeckého zahradníka“ (28.10. 2024)
Nové rozšířené vydání knihy 30



Výstava „Jiří Sýkora. Malíř blovické krajiny“ (10. 10. - 16. 11.024)
Výstava k 100. výročí malířova narození.
Vernisáž výstavy 10. 10. 2024.

31



Zámecký literární večer – Vzpomínky doc. Marie Fenclové (5. 11. 2024) 
Vzpomínkový večer u příležitosti 100. výročí narození Jiřího Sýkory (malíře a spolupracovníka 
MJPB)

32



Den válečných veteránů (11. 11. 2024); pietní akt u pomníku padlých v 1. sv. válce,  spolupráce 
s městem Blovice, ZUŠ Blovice, SDH Blovice a TJ Sokol Blovice 

33



Výstava „Koleda, koleda, Štěpáne“ (28. 11 2024 – 1. 2. 2024) – výstava ve spolupráci ZUŠ Blovice, 
vernisáž výstavy 28. 11. 2024, edukační program pro MŠ a ZŠ Poztrácené noty

34



Adventní otevření dílny  - Svátek sv. Lucie (13. 12. 2024). Tvořivá dílna

Autorské čtení Taťány Kořenkové z nové knihy "Ždírecká ZOO"
(3. 12. 2024). Autogramiáda knihy

Adventní trh (30. 11. 2024). Prezentace tradičních 
řemesel a rukodělné činnosti 

35



Slavnostní křest varhan v zámecké kapli sv. Ondřeje (8. 12. 
2024) – Štěpán Slavík – varhany, Jan Šperer trubka, Marie 
Benetková - flétna

Koncert Ewy Pankowské (soprán) a Tomáše 
Hostýnka (klavír) v rámci programu Týdne 
evropského dědictví (13. 9. 2024)

Antonín Dvořák: Recitál s klavírem 
Martin Vydra - zpěv a Filip Martinka - klavír 
Koncert u příležitosti 120. výročí úmrtí 
skladatele Antonína Dvořáka (3. 2. 2024) Výběr z koncertů pořádaných v MJPB v roce 2024 36


